PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA PARA
FUNÇÃO DE MAGISTÉRIO DA CARREIRA DE PROFESSOR DE EDUCAÇÃO SUPERIOR DA

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MONTES CLAROS – UNIMONTES
CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS (CCH)

DEPARTAMENTO DE MÉTODOS E TÉCNICAS
ADITAMENTO Nº 03 AO EDITAL Nº 15 – Retificado /2024

O Reitor da Universidade Estadual de Montes Claros - UNIMONTES, no uso de suas
atribuições, torna público o presente Aditamento nº 03 ao Edital nº 15 – Retificado /2024 que
rege o Processo Seletivo Simplificado para Contratação por Tempo Determinado para
exercício das Funções de Magistério da carreira de Professor de Educação Superior, em
conformidade com as disposições contidas na Lei nº 15.463, de 13 de janeiro de 2005, no
Decreto nº 45.799, de 6 de dezembro de 2011, na Lei nº 24.805, de 11 de junho de 2024, e
no Decreto nº 48.870, de 30 de julho de 2024, passando as disposições editalícias abaixo a
vigorar com a seguinte redação:

[...]

04 – DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

4.3 - A Comissão do Departamento que irá realizar o presente processo seletivo terá a
seguinte composição:

Cecídia Barreto Almeida - MASP: 10763357
Cláudia Aparecida Ferreira Machado - MASP:10467157
Cláudia Soares de Oliveira Braga - MASP:05961545
Eliana de Freitas Soares - MASP:04431284
Fátima Rita Santana Aguiar - MASP:03888831
Guiomar Damásio Silva dos Reis - MASP:09544685
José Normando Gonçalves Meira  - MASP:10462315
Maria Ângela Lopes Dumont de Macedo - MASP:06103378
Maria Auxiliadora Amaral Silveira Gomes - MASP:10463214
Railma Aparecida Cardoso Marinho - MASP:08762072
Rosana Cássia Rodrigues Andrade -  MASP: 02870566
Úrsula Adelaide de Lélis - MASP:11564671

[...]

Observadas as disposições contidas no presente ADITAMENTO, ficam ratificadas as demais
disposições previstas no Edital nº 15 – Retificado/2024 e Aditamento nº 2.

Montes Claros – MG, 11 de dezembro de 2024.

Wagner de Paulo Santiago
Reitor da Universidade Estadual de

Montes Claros

		2024-12-11T14:40:33-0300
	WAGNER DE PAULO SANTIAGO:79689442600